
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕДЕВИЦКАЯ ГИМНАЗИЯ» 

 

с. Нижнедевицк 

 

                                                               ПРИКАЗ                               № 192             

01.09.2021 г.  
                                                                         

О назначении ответственного за составление меню 

 

С целью организации сбалансированного и рационального питания обучающихся, для 

формирования здорового образа жизни, охраны и укрепления здоровья, обеспечения 

социальных гарантий школьников, строгого выполнения и соблюдения технологии 

приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также 

осуществления контроля по организации питания в МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» в 

2021- 2022 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить ответственность за разработку примерного десятидневного меню и 

составление ежедневного меню на заведующего столовой Соболеву А.С. и повара 

Есаулову О.В. 

2. Заведующему столовой Соболевой А. представить не менее двух вариантов меню, 

основываясь на региональный стандарт оказанию услуг по обеспечению горячим питанием 

обучающихся 1-4 классов государственных муниципальных общеобразовательных 

организаций Воронежской области. 

3. Ответственному за организацию питания, Соболевой Алле Сергеевне представить на 

общественное обсуждение все варианты меню, провести опрос с родительской 

общественностью о выборе одного из предложенных вариантов, согласовать с 

родительским контролем и представить директору ОУ на утверждение согласованное 

меню. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор гимназии:  Н.И.Рощупкина 


